государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Подстепки

муниципального района Ставропольский Самарской области

445143, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Ставропольский,

сельское поселение Подстепки, село Подстепки, ул.Набережная, д.71-А,

тел./факс. (8482) 23-11-42; so_cu_podstep_stv@samara.edu.ru

Протокол  № 1

от 29. 08 .2023 г.

заседания педагогического совета

Председатель: Семенов Александр Евгеньевич

Секретарь: Евдокимова Екатерина Владимировна

Общее количество членов педагогического совета –  96

Количество присутствующих:  96

Тема: «Анализ итогов 2022/23 учебного года. Условия реализации образовательных

программ в 2023/24 учебном году»

Повестка дня:

1. Анализ результативности образовательной деятельности в

2022/23 учебном году.

2. Утверждение ООП уровней образования, разработанных или обновленных в

соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО.

3. Общие тенденции российского образования: новые Порядки проведения

ГИА-9 и ГИА-11.

4. Согласование изменений в ООП уровней образования, разработанных в

соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО, на 2023/24 учебный год: учебный план, план

внеурочной деятельности, рабочие программы по предметам и курсам внеурочной

деятельности, календарный учебный график, рабочая программа воспитания и

календарный план воспитательной работы.

4. Принятие и корректировка локальных актов, которые регламентируют

образовательную деятельность. Приведение локальных   актов   в

соответствие с ФОП НОО, ФОП ООО

Признать работу педагогического коллектива в 2022-2023 учебном году

удовлетворительной.

Принять поставленные задачи перед педагогическим коллективом на 2023-2024 учебный

год.

1. Ввести в действие  с 01.09.2023 года основные образовательные программы ФОП

НОО, ФОП ОО, ФОП СОО.

2.   Принять в работу Учебный план на 2023-2024 учебный год, план внеурочной

деятельности, рабочие программы по предметам и курсам внеурочной

деятельности, календарный учебный график, рабочая программа воспитания и

календарный план воспитательной работы.

3. Принять выбранный перечень для изучения в 2023-2024 учебном году

обучающимися 4-х классов следующие модули ОРКСЭ: «Светская этика» - 100.

4. Принять выбранный перечень элективных курсов в 2023- 2024учебном году: в 10 -

11 классе.

5. Ввести в действие  с 01.09.2023 года  данные Положения:

mailto:so_cu_podstep_stv@samara.edu.ru

6. ПОЛОЖЕНИЕ о привлечении обучающихся к общественно полезному труду, не

предусмотренному образовательной программой

7. Дополнения в Правила приема обучающихся в государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской области среднюю

общеобразовательную школу с. Подстепки муниципального района

Ставропольский Самарской области.

8. ПОЛОЖЕНИЕ об индивидуальной образовательной программе обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и/или инвалидностью государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы с. Подстепки муниципального района

Ставропольский Самарской области.

9. ПОЛОЖЕНИЕ  о порядке разработки и реализации индивидуальной

образовательной программы  государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы с. Подстепки

муниципального района Ставропольский Самарской области.

10. ПОЛОЖЕНИЕ порядке разработки, утверждения и внесения изменений в

адаптированные  основные общеобразовательные программы государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы с. Подстепки муниципального района

Ставропольский Самарской области.

11. ПОЛОЖЕНИЕ  о психолого – педагогическом сопровождении обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья  государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы с. Подстепки муниципального района

Ставропольский Самарской области.

12. ПОЛОЖЕНИЕ об индивидуальном учебном плане государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы с. Подстепки муниципального района

Ставропольский Самарской области.

13. ПОЛОЖЕНИЕ об организации обучения лиц с ограниченными возможностями об

организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской

области средней общеобразовательной школы с. Подстепки муниципального

района Ставропольский Самарской области.

14. ПОЛОЖЕНИЕ об организации обучения на дому государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы с. Подстепки муниципального района

Ставропольский Самарской области.

15. ПОЛОЖЕНИЕ об оказании логопедической помощи государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы с. Подстепки муниципального района

Ставропольский Самарской области.

16. ПОЛОЖЕНИЕ о психолого-педагогическом государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы с. Подстепки муниципального района

Ставропольский Самарской области.

17. ПОЛОЖЕНИЕ об оплате труда работников (новая редакция 30.08.2023 г.)

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской

области средней общеобразовательной школы с. Подстепки муниципального

района Ставропольский Самарской области, структурного подразделения «Детский

сад «Золотой ключик», реализующего основные общеобразовательные программы

дошкольного образования.

18. ПОЛОЖЕНИЕ о педагогическом классе государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы с. Подстепки муниципального района

Ставропольский Самарской области.

19.  ПОЛОЖЕНИЕ об организации языковой и социокультурной адаптации детей

иностранных граждан государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы с. Подстепки

муниципального района Ставропольский Самарской области.

20. План мероприятий ГБОУ СОШ с. Подстепки по профориентационной работе

на2023-2024 учебный год.

 Голосовали:

«за» - 96 человек,

 «против» - 0 человек.

«Воздержались» – 0 человек

Принято единогласно

Председатель педагогического совета

Директор ГБОУ СОШ с. Подстепки:                                  А.Е. Семенов

Секретарь педагогического совета:                                    Е.В. Евдокимова

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Подстепки

муниципального района Ставропольский Самарской области

445143, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Ставропольский,

сельское поселение Подстепки, село Подстепки, ул.Набережная, д.71-А,

тел./факс. (8482) 23-11-42; so_cu_podstep_stv@samara.edu.ru

Протокол  № 4

от 01. 11 .2023 г.

заседания педагогического совета

Председатель: Семенов Александр Евгеньевич

Секретарь: Евдокимова Екатерина Владимировна

Общее количество членов педагогического совета –  96

Количество присутствующих:  96

Тема:

«Качество образования как основной показатель работы школы»

Повестка дня:

1. Итоги 1 четверти.

2. Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Ознакомление педагогического коллектива с перечнем критериев рейтинга

ОО и целевыми показателями по каждому из критериев.

Разное (аккредитационный мониторинг)

Решение:

1. Продолжить работу по устранению задолженностей по индивидуальному графику.

2. Продолжить работу по намеченному плану работы с национальным проектом

образования «Упех каждого ребенка» по скорректированному плану.

3. Принять к сведению результаты рейтинга образовательных учреждений Самарской

области в 2023г.

4. Утвердить дорожную карту по повышению показателей рейтинга образовательных

организаций Самарской области

5. Решение:

6. Создать рабочую группу по подготовке к акредитационному мониторингу в

составе

Директор школы Семенов А.Е.,

Заместители директора по УВР Разумовская Т.В., Тюрникова Н.Ю., Подкорытников

Е.В.

Заместитель директора по ВР Тюрников И.Н.

Завхоз Слепова С.А.

Технический специалист Моторенко А.Н.

7.Активизировать работу классного руководителя по работе с отстающими учащимися и

учениками с проблемным поведением, принять активное участие во всероссийских

проектах, пройти курсы повышения квалификации.

Голосовали- 96

mailto:so_cu_podstep_stv@samara.edu.ru

«Да» - 96 человек,

«Против» - 0 человек.

«Воздержались» – 0 человек

Принято единогласно

Председатель педагогического совета

Директор ГБОУ СОШ с. Подстепки:                                  А.Е. Семенов

Секретарь педагогического совета:                                    Е.В. Евдокимова

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Подстепки

муниципального района Ставропольский Самарской области

445143, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Ставропольский,

сельское поселение Подстепки, село Подстепки, ул.Набережная, д.71-А,

тел./факс. (8482) 23-11-42; so_cu_podstep_stv@samara.edu.ru

Протокол  № 5

от 27. 12 .2023 г.

заседания педагогического совета

Председатель: Семенов Александр Евгеньевич

Секретарь: Евдокимова Екатерина Владимировна

Общее количество членов педагогического совета –  96

Количество присутствующих:  96

Тема: «Качество образования как основной показатель работы школы»

Повестка дня:

1. Итоги успеваемости за 2 четверть. Отчет классных руководителей.

2. Организация зимних каникул.

3. Протокольные поручения Распоряжения ЦУ от 26.12.2023г № 697-од

(стимулирующие).

4. Проведение ВПР в 2024 году.

5. Разное.

Решение:

Классным руководителям взять на контроль устранение неудовлетворительных оценок,

поставить в известность родителей данных учащихся и наладить онлайн работу.

Утвердить план зимних каникул в 2023-2024 году

Внести в лист эффективности стимулирующий критерий для классных руководителей по

оценке соответствия выбора предметов ГИА-9 профилю обучения в 10 классе

Активизировать работу классного руководителя по работе с отстающими учащимися и

учениками с проблемным поведением, объективно оценивать знания детей, сдать план

мероприятий с классом на зимние каникулы, вести профориентационную деятельность в 9

классах.

Голосовали- 96

«Да» - 96 человек,

«Против» - 0 человек.

«Воздержались» – 0 человек

Принято: единогласно.

Директор школы                                                               А.Е. Семенов

Секретарь педагогического совета                                 Е.В. Евдокимова

mailto:so_cu_podstep_stv@samara.edu.ru

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Подстепки

муниципального района Ставропольский Самарской области

445143, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район

Ставропольский,

сельское поселение Подстепки, село Подстепки, ул.Набережная, д.71-А,

тел./факс. (8482) 23-11-42; so_cu_podstep_stv@samara.edu.ru

Протокол  № 6

от 27. 03 .2024 г.

заседания педагогического совета

Председатель: Семенов Александр Евгеньевич

Секретарь: Евдокимова Екатерина Владимировна

Общее количество членов педагогического совета –  96

Количество присутствующих:  96

Тема: «Воспитание в современной школе: от программы к конкретным действиям»

Повестка дня:

1. Итоги успеваемости за 3 четверть. Отчет классных руководителей 4, 9, 11

классов).

2. Принятие локальных актов (средневзвешенная оценка.)

3. Практическая работа «Ответственность педагогов».

4. Встреча с Центром «Семья» по вопросу «Приемные опекаемые семьи».

5. Разное.

Решение:

1. Активизировать работу классного руководителя по работе с отстающими

учащимися и учениками с проблемным поведением.

2. Учащимся, имеющим задолженности отправить письма под роспись и вложить

их в личное дело.

3. Родителям детей со статусом ОВЗ (4 класс) продлить справки к 5 классу и

принести оригиналы.

4. Обновить справки учащихся, находящихся на домашней форме обучения.

Голосовали- 96

«Да» - 96 человек,

«Против» - 0 человек.

«Воздержались» – 0 человек

Принято: единогласно.

Директор школы                                                               А.Е. Семенов

Секретарь педагогического совета                                 Е.В. Евдокимова

mailto:so_cu_podstep_stv@samara.edu.ru

		2024-04-15T08:34:00+0400
	директор А.Е.Семенов